УТВЕРЖДАЮ:

Директор МКОУ «Хивская СОШ им.М.Шамхалова»

 ____________________ Э.Н.Ярметова

Приказ №___ от______20__г.

Положение об Общешкольном (Общем) Ученическом Собрании

МКОУ «Хивская СОШ им.М.Шамхалова»

1. Общие положения

1.1. Положение об Общешкольном Ученическом Собрании разработано в соответствии с

«Конвенцией о правах ребенка», Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, с Уставом МКОУ «Хивская СОШ

им.М.Шамхалова»

1.2. Общешкольное Ученическое Собрание является высшим органом управления школы,

которое собирается не реже 2 разов в год.

1.3. Представителем Общешкольного Ученического Собрания являются: Совет

обучающихся, администрация школы, классные руководители, представители

родительского комитета.

1.4. В период между работой общешкольного ученического Собрания главным органом

является Совет обучающихся.

1.5.Общешкольное собрание состоит из 3 палат: ученической, родительской, учительской.

1.6. Решение Собрания считается принятым. Если на заседании присутствовало не менее

75% участников Собрания

2. Общешкольное Ученическое Собрание:

2.1. Утверждает основные направления развития школы, режим ее работы;

2.2 Организует выполнение решений Общего Ученического Собрания школы;

2.3. Совместно с директором школы представляет интересы школы в государственных и

общественных органах;

2.4. Представляет в государственных и общественных органах наряду с родителями

интересы обучающихся, обеспечивая социальную защиту несовершеннолетних при

рассмотрении вопросов, касающихся их прав.

2.5. Созывает очередное Общее Ученическое Собрание школы, вносит предложения по

повестке дня Общего Собрания

2.6. Доводит все решения до сведения администрации, педагогического коллектива, др.

работников школы, обучающихся, родителей, общественности.

2.7. Представляет учащихся, родителей, учителей, работников школы к различным видам

поощрения. Включая материальные.

2.8.Члены Собрания выполняют свои обязанности на общешкольных началах

представитель общешкольного Собрания может потребовать обсуждение любого вопроса,

относящийся к компетенции Собрания

Решения Собрания школы, принятые в пределах его полномочий, являются обязательными

для всех участников учебного процесса.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения.

3.2. Изменения в настоящее Положение вносятся директором школы по предложению

школьного методического совета.

СОГЛАСОВАНО:

Педагогическим советом

протокол № ___  от __.__.20__ г